C â m a r a  d o s  D e p u t a d o s

PL 7.828/2017

Autor: Rogério Peninha Mendonça

Data da
Apresentação:

07/06/2017

Ementa: Altera o art. 6o do Decreto Lei no 3.689, de 3 de outubro de
1941 - Código de Processo Penal, para possibilitar o acesso as
imagens do circuito interno de televisão dos locais de crime à
autoridade policial.

Forma de
Apreciação:

Proposição Sujeita à Apreciação do Plenário

Texto
Despacho:

Deferido parcialmente o Requerimento n. 7.161/2017, conforme
despacho do seguinte teor: “Revejo parcialmente a decisão
referida em epígrafe, para deferir a retirada dos Projetos de Lei
n. 1.800/2011 e 1.843/2011, tendo em vista a ineficácia dos
pareceres a eles aprovados pela Comissão de Segurança
Pública e Combate ao Crime Organizado e a consequente
inaplicabilidade do § 1º do art. 104 do RICD. Apense-se o
Projeto de Lei n. 7.828/2017 ao Projeto de Lei 8.045/2010.
Publique-se.”

Matérias
sujeitas a
normas
especiais:

Especial

Em 05/06/2018